
Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXX torek, 29. aprila 1997 Številka 25 

VSEBINA 
OBČINA GORENJA VAS - POLJANE 
95. ODLOK O G R B U IN ZASTAVI 

OBČINE G O R E N J A VAS - POLJANE 

OBČINA 
GORENJA VAS - POLJANE 

95. 

Na podlagi 10. in 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 72/93, 57/94 in 14/95) in 17. člena statuta občine 
Gorenja vas - Poljane (Uradni vestnik Gorenjske št. 5/95) je 
občinski svet občine Gorenja vas - Poljane na 22. seji dne 10. 4. 
sprejel 

ODLOK O GRBU IN ZASTAVI 
OBČINE GORENJA VAS - POLJANE 

I. TEMELJNE DOLOČBE 

1. člen 
Občina Gorenja vas - Poljane ima grb in zastavo, ki se uporablja 
v skladu z določbami tega odloka. 

2. člen 
Geometrijska, likovna in barvna pravila za oblikovanje grba in 
zastave so sestavni del tega odloka. 

3. člen 
Grba in zastave ni dovoljeno uporabljati, če sta poškodovana ali 
po zunanjosti neprimerna za uporabo. 
Grba in zastave ni dovoljeno uporabljati v nasprotju z javnim 
redom ali tako, da se krni ugled občine Gorenja vas - Poljane. 

4. člen 
Grba, zastave ali njunih sestavnih delov se ne sme avtorsko 
zavarovati po drugih osebah, prav tako ne zavarovati ali 
uporabljati kot blagovno znamko, vzorec ali model za označe­
vanje blaga in storitev. 

5. člen 
Če sta grb ali zastva ob uradnih priložnostih, ki se odvijajo na 
območju občine Gorenja vas - Poljane, postavljena, položena 
oziroma izobešena skupja z grbom in zastavo Republike 
Slovenije, morata biti grb in zastava Republike Slovenije 
postavljena na častno mesto. 

II. GRB 

6. člen 
Grb občine je upodobljen na spodaj polkrožnem španskem 
ščitu. 
Predstavitev graba: 
Grb ima obliko ščita in je sestavljen iz treh barv: bele, zelene in 
modre. Pero in čopič predstavljata osrednji motiv. Osnova je 
kvadrat stranico a, s tem, da je pravokotnik dimenzij a:3a/d, 
polkrožni del pa ima polmer a/2. Zgornje polje je pravokoten 
enakokraki trikotnik. Figure v grbu so na osi, oddaljeni a/4 od 
navpičnih robov. Osnovna deltiev ščita izhaja iz črke Y. 

Upodobitev graba v narisu, v črno-belem odtisu, v heraldični 
šrafuri in v barvah skupaj z barvnimi kodami v prilogi, so 
sestavni del tega odloka. 

7. člen 
Grb občine se uporablja zlasti: 
- v pečatu, žigu občine in kot oznaka na uradnih dokumentih 

občine; 
- v štampiljkah in oznakah dokumentov; 
- na poslopju in uradnih prostorih občine; 
- na neprometnih znakih, ki označujejo območje občine Gorenja 

vas - Poljane; 
- na listinah ali priznanjih, ki jih v svečani oblik izdaja oziroma 

podeljuje obina; 
- na vabilih, čestitkah, vizitkah in podobnih uradnih izkazih, ki jih 

v službene namene uporabljajo funkcionarji in uslužbenci 
občine ter člani občinskega sveta; 

- v vseh drugih primerih, ko župan ali občinski svet to ocenita za 
potrebno. 

8. člen 
Uporaba grba v namene izven določb 7. člena dovoljuje župan 
ali občinski svet. 
V dovoljenju iz prejšnjega odstavka se lahko uporaba omeji 
samo na določen namen ali za določen čas. Dovoljenje se 
prekliče, če uporabnik ne upošteva pogojev, ki so v njem zajeti, 
če ne skrbi za primeren videz grba, ali če s svojim poslovanjem 
krni ugled občine. 

9. člen 
če se na območju občine Gorenja vas - Poljane uporablja poleg 
drugega grba, mora biti, gledano od spredaj, vselej na levi 
strani, razen kadar se uporablja skupaj z državnim grbom ali 
grbo druge države in v primerih, odločenih z zakonom. 
če se na območju občine Gorenja vas - Poljane grb občine 
uporablja skupaj z dvema grboma, mora biti grb občine v 
sredini, razen če se uporablja skupaj z državnim grbom ali v 
primerih, določenih z zakonom. 

III. ZASTAVA 

10. člen 
Zastava občine Gorenja vas - Poljane je pravokotne oblike in je 
sestavljena iz treh barv: bele, zelene in modre. Razmerje višine 
proti dolžini je 1:2,5. Zgornji beli pas predstavlja 1/4 širine 
zastave. Leva polovica spodnjega pasu zastave (3/4 širine) je v 
modri barvi, desna polovica pa v zeleni. V sredini zastave je grb 
občine, ki leži na navpični osi tako, da se z zgornjim robom 
dotika belega pasu zastave. Od modre oziroma zelene polovice 
spodnjega pasu ga loči ozek bel pas, katerega širina predstavlja 
1/25 širine zastave. Grb je vmeščen v zastavo tako, da je vrh 
enakokrakega trikotnika na vodoravni osi, ki poteka v sredini 
zastave. 

11. člen 
Zastava se izobeša zlasti: 
- v počastitev državnih, občinskih in krajevnih praznikov; 
- ob pomembnejših kulturnih, športnih in drugih prireditvah; 
- ob uradnih obiskih tujih delegacij; 
- v drugih primerih, ko župan ali občinski svet to ocenita za 

potrebno 
Zastava je stalno izobešena v sejni sobi občine. 

12. člen 
Zastava je pravilno izobešena tako, da je pritrjena na njen prvi 
rob na vertikalni drog ali sidrno vrv. Morebitni nagib droga 
oziroma sidrne vrvi ne sme biti nižji od 45 kotnih stopinj glede na 
horizontalo. 



Stran 95 

Zastava je lahko napeta po svojem zgornjem robu horizontalno, 
zanj pripeta ali tudi položena. 
Če je napeta, pripeta ali položena poševno, tedaj kot med 
njenim spodnjim robom in horizontalo ne sme presegati 45 
kotnih stopinj. Vsi drugi načini izobešanja zastav niso dopustni. 

13. člen 
Glede položaja zastave v konkurenci drugih zastav se smiselno 
uporablja 9. člen odloka. 

IV. KAZENSKE IN KONČNE DOLOČBE 

14. člen 
Z denarno kaznijo od 30.000 do 200.000 tolarjev se kaznuje za 
prekršek pravna oseba: 
1. če izdeluje ali uporablja grba ali zastavo v nasprotju z njuno 
grafično podobo, opredeljeno s tem odlokom (2. člen), 
2. če uporablja grb ali zastavo, ki sta poškodovana ali po 
zunanjosti neprimerna za uporabo (prvi odstavek 3. člena), 
3. če uporablja grb ali zastavo v nasprotju z javnim redom tako, 
da je krnjen ugled občine (drugi odstavek 3. člena) 
4. če postavlja ali izobeša grb oziorma zastavo v nasprotju s 
pravili (5., 12. in 13. člen) 
5. če uporablja grb brez dovoljenja ali v nasprotju z izdanim 
dovoljenjem (8. člen) 
Za prekršek iz prvega odstavka tega člena se kaznuje fizična 
oseba z denarno kaznijo 5.000 do 250.000 tolarjev. 

15. člen 

Za pravilno uporabo grba in zastave skrbi občinska uprava, ki 
daje pojasnila, sprejema vloge, izdaja dovoljenja in vodi 
evidenco o njih. 

16. člen 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
vestniku Gorenjske. 

Številka: 5-6/97 
Gorenja vas, dne 10. 4. 97 

Predsednik občinskega sveta 
Karel Jezeršek, l.r. 

VIDEZ ZASTAVE - VODORAVNA POSTAVITEV 

GRB 
Tonska varianta Črnobela varianta Konstrukcijska razmerja grba 


